
   Città di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE – COMMERCIO
Ordinanza n. 11                                                                                                                                                       ANNO 2013 
   
OGGETTO:  61° Raduno Nazionale dei Bersaglieri- Disciplina della circolazione stradale in Piazza Umberto I .

IL  RESPONSABILE  P.O. DEL SETTORE 

PREMESSO che nei giorni 13-19 maggio 2013  la Città di Salerno  e provincia accoglierà un’imponente e storica 
manifestazione, il 61° Raduno Nazionale dei Bersaglieri, che si svilupperà nel corso della settimana con incontri, 
appuntamenti, conferenze, concorsi, eventi sportivi, concerti e mercatini storici;
Che   nell'ambito di detta manifestazione anche la nostra Città  ospiterà  uno degli eventi  programmati;
RILEVATO che  l'evento in parola è stato  programmato  per sabato  18.05.2013, quando  nel primo  pomeriggio 
la  fanfara  dei  Bersaglieri  di   Casteldaccia   offrirà  alla  cittadinanza  salese  un  concerto  con  brani  e  canti 
bersagliereschi;
RICONOSCIUTO  il  valore  sociale  e culturale  dell’iniziativa,  in  ragione del  quale  l’Amministrazione civica 
ritiene opportuno e doveroso  consentire  lo svolgimento del particolare evento;
PRESO ATTO pertanto dell'alto valore  simbolico, educativo, didattico  e di testimonianza  su cui è incentrata la 
manifestazione;
CONSIDERATO  che  è  opportuno   procedere  all'emissione  di  appropriato   provvedimento  di  modifica 
temporanea del regime di circolazione vigente in Piazza Umberto I,  luogo pubblico individuato quale sede di 
svolgimento della pubblica  manifestazione;
RAVVISATA l'esigenza  di  salvaguardare  le  condizioni  di  sicurezza  alla  circolazione  veicolare  e  pedonale;
VISTI  gli  artt.5,  6,  7  e  159  del  D.Lgs.  30  aprile  1992  ,n.285  e  il  D.P.R.  16  dicembre  1992,  n.495;
VISTO   l'art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267;
VISTO lo Statuto del Comune di Sala Consilina;

  ORDINA 
PER IL GIORNO  18  Maggio  2013

A) DIVIETO  di transito e  sosta veicolare in Piazza Umberto I. Le prescrizioni saranno attivate a partire 
dalle ore 14:00 con valenza  fino al termine della pubblica manifestazione.In ordine  allo spazio pubblico 
da interdire alla sosta veicolare,  si precisa che   l'area stradale interessata comincia  dall'incrocio De 
Petrinis -C.so Vittorio Emanuele  ed arriva  fin nei pressi  dell'incrocio Grammatico-Garibaldi . 
L'eventuale   violazione  del  divieto  di  sosta  di  cui  sopra  comporterà,  in  aggiunta  alla  sanzione 
amministrativa pecuniaria, l'applicazione della sanzione della  rimozione  forzata secondo la procedura  di 
cui al primo comma   lett. a) dell'art .159 C.d.S.

B) Sospensione temporanea della circolazione veicolare  nella a via Matteotti e De Petrinis  durante tutta la 
fase  di  attraversamento  del  gruppo   di  uomini  costituenti   la  fanfara  che  si  esibirà   di  corsa   nel 
tradizionale   concerto  musicale;

Durante il periodo di   attivazione dei divieti di cui alla lettera A) , per garantire l'accesso al centro storico, lato sud 
e nord, saranno attivati  i seguenti  percorsi alternativi:
Via De Petrinis- doppio senso di marcia; 
Via Garibaldi – doppio senso di marcia.  

 Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all'art.12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 sono incaricati della 
vigilanza sul rispetto delle norme previste nella presente ordinanza e autorizzati ad adottare ogni altro 
provvedimento a garanzia della sicurezza pubblica.
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni di legge.

Sala Consilina, lì  17.05.2013

IL  RESPONSABILE  P.O. DEL SETTORE 
                                                                                                    Ten. Gian Mauro BARATTA


